EDITAL DE CHAMAMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
EDITAL Nº 1/2025

A  Secretaria  Municipal  de  Administração  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as normas que regem
o  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  1/2025,  torna  público  o  presente  EDITAL  DE
CHAMAMENTO para realização de  EXAME MÉDICO ADMISSIONAL,  fase obrigatória
para a contratação dos candidatos classificados.

1. DO CHAMAMENTO

Ficam convocados os candidatos classificados para o cargo de Auxiliar Administrativo,
relacionados  no  resultado  oficial  do  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  1/2025,  a
comparecerem  para  exame  médico  admissional,  conforme  data  e  local  a  seguir
especificados:

2. DO LOCAL DO EXAME

Os  candidatos  deverão  comparecer  no  dia  27  de  fevereiro  de  2026,  sexta-feira, na
empresa contratada pela Prefeitura para realização de exames admissionais:

Clínica Innovar

Endereço: Rua 25 de Março, nº 89, Bairro Centro – Cachoeiro de Itapemirim/ES

O candidato deverá apresentar documento oficial com foto e demais documentos solicitados
para avaliação clínica, quando aplicável.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. O não comparecimento na data estabelecida implicará na desistência do candidato e
consequente eliminação do Processo Seletivo.

3.2. O horário individual de atendimento poderá ser informado previamente pela Secretaria
ou  ajustado  diretamente  na  chegada  do  candidato,  conforme  ordem  de  chamada  e
organização da clínica.

3.3.  Este  edital  será  publicado  no  site  oficial  da  Prefeitura  Municipal  de  Cachoeiro  de
Itapemirim e demais meios de divulgação administrativa.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800310037003300350037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 115

4. DA VIGÊNCIA DO CHAMAMENTO

Este chamamento tem validade estritamente para a data e finalidade aqui estabelecidas.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 24 de fevereiro de 2026.

Rogério da Silva Athayde
Secretário Municipal de Administração

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMAD Nº 1/2025

PROFESSOR PEB C – EDUCAÇÃO FÍSICA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
SITUALÇAO

PARA EXAME
ADMISSIONAL

PONTUAÇÃO
TOTAL LOTAÇÃO

24º 4324 OSVALDO LUIZ VILELA ALVES
JUNIOR

Convocado 46,00 SEMESP

25º 3332 UENISON SOUZA DA SILVA Convocado 46,00 SEMESP

NEGROS/PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

7º 4324 OSVALDO LUIZ VILELA ALVES
JUNIOR

Convocado 46,00 SEMESP

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMAD Nº 1/2025

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
SITUAÇÃO

PARA EXAME
ADMISSIONAL

PONTUAÇÃO
TOTAL LOTAÇÃO

18º 2805 RAFAEL VANINI COLOMBINI Convocado 49,00 SEMESP

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800310037003300350037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

fls. 116